



רעיתון

עלון קהילת רעים
מודיעין - מכבים - רעות
והסביבה

גיליון מס' 46

א' טבת התשפ"ה
1 בינואר 2025

יעוד קהילת רעים

קהילת רעים הינה קהילת חיים גיאוגרפית,
יהודית, חילונית והומניסטית.
יעוד הקהילה לחזק את תחושת השייכות ולהיות
בית המאפשר מרחב ובמה לפעילויות חברתיות
וקהילתיות, המקנות ערך ומשמעות לחברותיה
וחבריה, תוך מחויבות לערכים חילונים דמוקרטים
ברוח התרבות היהודית ישראלית.

מובילים בקהילה:

מוביל הקהילה: הרב אייל ישפה

צוות מוביל: אייל ישפה, גילה אלון, ערטל רילסקי,
רון בן יעקב, נירה בן ישראל, יונתן אלתר, רותם ויצמן
גזברית: ערטל.

ועדת ביקורת: רון בן יעקב, נירה בן ישראל

קבלות שבת - נירה בן ישראל

שיח רעים - אייל ישפה

צוות חגים - גילה אלון, שרה'לה אורן, הדסה זילברמן-אבירם

אתר אינטרנט - ערטל רילסקי

תכנים לאתר - נעמי סיון

עלון הקהילה - יונתן אלתר

לוגיסטיקה - גילה דגן

ערבי הרצאות - חיה ישפה

עיצוב - מיכל ישפה

מועדון קריאה - נירה בן ישראל וערטל רילסקי

"נעים להכיר" - ליאורה לינצ'בסקי, חיה ישפה וירדנה פיינמסר

מפגשים עם אומן/ית - ציפי קריזלמן

פייסבוק- יוסי וונש

קפה רעים - ערטל רילסקי, נירה בן ישראל ומיכל ישפה

גלגוליו של חג החנוכה בתרבות היהודית אייל יפה

יהודים, בראשות מתתיהו החשמונאי ובניו, כנגד גזירות אנטייכוס אפיפנס שחתרו להטמעת התרבות ההלניסטית בארץ ישראל. ניצחון החשמונאים, טיהור המקדש, וחידוש עבודת הקורבנות סימנו את שיבת הריבונות היהודית ואת ניצחון הזהות היהודית על פני התבוללות והיטמעות בתרבות ההלניסטית.

אירועי המרד הפכו את חנוכה ל"חג החירות" היהודי, חג שבו שוחררה ירושלים ושבו היהודים זכו מחדש לשליטה פוליטית ודתית. כך זה מתואר בספר מקבים א', פרק ד':

"וישכימו בבוקר החמישה ועשרים בחודש התשיעי, הוא חודש כסלו, בשנה השמונה וארבעים ומאה. ויעלו קורבן כחוק על גבי מזבח העולה החדש אשר עשו. בזמן וביום אשר בו חיללו אותו הגויים, ב[יום] ההוא נחנך בשירים ובקתרוסים, בכינורות ובמצלתיים. ויפלו כל העם על פניהם, וישתחו, וידו לשמים, אשר הצליחו בידם. ויעשו את חנוכת המזבח ימים שמונה, ויעלו עולות בשמחה ויצבחו זבחים שלמים ותודה. ויקשטו את חזית המקדש בעטרות זהב ובמשבצות, ויחדשו את השערים ואת הלשכות ויתקינו להם דלתות ותהי שמחה גדולה מאוד בעם, ותסור חרפת הגויים. ויקבעו יהודה ואחיו וכל עדת ישראל, כי יוחגו ימי חנוכת המזבח בזמניהם, מדי שנה בשנה, ימים שמונה, מן החמישה ועשרים כחודש כסלו, בשמחה ובששון".

המקור בספר מקבים ב' מתאר את החגיגות כחגיגה מאוחרת של חג הסוכות אותו לא יכלו לחוג בשל המלחמה. מקבים ב' פרק י':

"וקרה שביום אשר חולל המקדש בידי הגויים, ביום ההוא היה גם טיהור ההיכל, ביום עשרים וחמישה בחודש ההוא, הוא כסלו. ובשמחה הם חגגו שמונה ימים באורח של (חג) הסוכות, בזכרם שלפני זמן קצר הם עשו את חג הסוכות כשהם רועים במערות כדרך החיות. לכן,

המשך בעמוד הבא

חג החנוכה, חג האורים, משקף בגלגוליו הרבים את תמורותיה של החברה היהודית לאורך הדורות. החל מאירועי העבר הרחוק ועד לשיח התרבותי-חברתי העכשווי. תחילתו של החג הרבה לפני מרד החשמונאים וכיום הוא משקף תמורות שחלות בחברה הישראלית בעשרות השנים האחרונות. נצא למסע קצר כדי לזהות את שלבי התפתחות החג דרך תחנות שונות בהיסטוריה היהודית.

הגלגול הראשון:

חג האור ותקופת היום הקצר בשנה

צורתו הקדומה ביותר של החג קשורה ככל הנראה לחגיגות הקשורות בהתמעטות הימים והחשש שאפלה תשרור בעולם. מרגע שהלילה החל להתקצר, הייתה זו סיבה לחגיגה. וכך זה מתואר בתלמוד הבבלי: בבלי, עבודה זרה, ח, ע"א:

"לפי שראה אדם הראשון יום שמתמעט והולך אמר אוי לי שמא בשביל שסרחתי עולם חשוך בעדי וחוזר לתוהו ובוהו וזו היא מיתה שנקנסה עלי מן השמים עמד וישב ח' ימים בתענית [ובתפלה] כיון שראה תקופת טבת וראה יום שמאריך והולך אמר מנהגו של עולם הוא הלך ועשה שמונה ימים טובים".

חשוב לציין שחגיגות כאלו, סביב התקצרות הלילה והתארכות היום, הן אוניברסליות ומתרחשות בכל העולם. הדוגמא הבולטת ביותר היא חג המולד בעולם הנוצרי, אבל יש עוד חגיגות במקומות רבים בעולם גם כיום לציון הלילה הארוך בשנה. הן משקפות את התלות האנושית באור כסמל של תקווה, התחדשות וניצחון על החושך. סמל האש והאור, שהיו נפוצים בחגיגות אלו, הפכו עם הזמן למאפיין מרכזי גם במסורת היהודית. הדלקת הנרות, שהפכה לטקס ייחודי, שימרה את זיקתה של התרבות היהודית למעגל השנה.

הגלגול השני:

מרד החשמונאים וטיהור המקדש

במהלך המאה השנייה לפני הספירה, חג החנוכה לבש צביון לאומי-פוליטי בעקבות מרד החשמונאים. סיפור המרד החל כמאבק של קבוצה קטנה של

גלגולי חג החנוכה – המשך 1

בהחזיקם מטות וענפים רעננים וגם (כפות) תמרים, הם העלו מזמורים למי שהצליח את דרכם לטיהור מקומו. והם קבעו בצו משותף ובהחלטה לכל עם היהודים, לחגוג את הימים האלה שנה בשנה.

אירועי המרד הפכו את חנוכה ל"חג החירות" היהודי, חג שבו שוחררה ירושלים ושבו היהודים זכו מחדש לשליטה פוליטית ודתית. עם זאת, כבר בשלב זה ניתן לראות ניצנים של המתח בין מגמות שונות בחברה היהודית: אלו שדגלו באידיאולוגיה חשמונאית לאומית-פונדמנטליסטית לבין תומכי ההשתלבות בתרבות ההלניסטית הסובבת. המתח החריף והתחדד בדור הבא של החשמונאים שקיבל למעשה את התרבות ההלניסטית וניתן לראות זאת כבר בשמותיהם של צאצאי החשמונאים, יוחנן הורקנוס, יהודה אריסטובולוס ואלכסנדר ינאי.

הגלגול השלישי:**חז"ל ונס פך השמן**

עם חורבן בית המקדש השני ושלטון רומא בארץ ישראל, חוו היהודים מציאות חדשה שבה לא הייתה עוד ריבונות יהודית. חז"ל, שחיו תחת שלטון זר, בחרו לצמצם את הנרטיב הלאומי של חנוכה ולהבליט את הפן הרוחני-דתי של החג. במרכזו של שינוי זה עומדת אגדת נס פך השמן, שלפיה כמות שמן קטנה שהייתה אמורה להספיק ליום אחד בלבד דלקה שמונה ימים.

בכך העבירו חז"ל מסר ברור: חנוכה אינו חג של מלחמות וגיבורים צבאיים, אלא חג של אמונה, וניסים. המיקוד בנס פך השמן התאים לזמנים שבהם השאיפה הלאומית הייתה מסוכנת, והוא שימר את החג כסמל לאמונה בכוח העליון ולא בעוצמה צבאית. חג החנוכה הפך אפוא לתזכורת לכוחו של הרוח על פני הכוח הפיזי.

גם בסידור התפילות שנערך בצרפת במאה ה-11 (בזמנו של רש"י) יוחסו מעשי הגבורה לאל ולא לחשמונאים:

על הנסים ועל הפרקן ועל הגבורות ועל התשועות ועל המלחמות שעשית לאבותינו בימים ההם בזמן הזה:

בחנוכה: **בימי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול חשמונאי ובניו קשעמדה מלכות וזן הרשעה**

על-עמך ישראל להשכיחם תורתך ולהעבירם מחקי רצונך, ואתה ברחמיך הרבים עמדת להם בעת צרתם רבת את-רבים ונתת את-דינם נקמת את-נקמתם מסרת גבורים ביד חלשים ורבים ביד מעטים וטמאים ביד טהורים ורשעים ביד צדיקים וזדים ביד עוֹסְקֵי תורתך ולך עשית שם גדול וקדוש בעולמך ולעמך ישראל עשית תשועה גדולה ופרקן כהיום הזה ואסר-פן באו בניך לדביר ביתך ופנו את-היכלך וטהרו את-מקדשך והדליקו נרות בחצרות קדשך וקבעו שמונת ימי חנוכה אלו להודות ולהלל לשמך הגדול:

הגלגול הרביעי:**התנועה הציונית והלאומיות היהודית**

עם הופעתה של התנועה הציונית, חג החנוכה זכה לפרשנות חדשה ושוב עוצב ככלי לביטוי השאיפות הלאומיות. גיבורי החג - החשמונאים - הפכו לסמל למאבק לאומי לחירות ולעצמאות. התנועה הציונית הדגישה את פעולתם של החשמונאים כגיבורים יהודים שלקחו את גורלם בידיהם ושחררו את ארצם משלטון זר. החג, יחד עם סמלים כמו המנורה ומסורות של משחקי גבורה, הפך לחג שבו נטען ערך ההתחדשות הלאומית והמאבק להגדרה עצמית.

הציונות החילונית השאירה מאחור את נס פך השמן של חז"ל והתמקדה במעשה האנושי, בעשייה ובגבורה. טקסים בבתי הספר, שירים וריקודים העלו על נס את גבורתם של החשמונאים, והחג הפך להזדמנות להשריש ערכים של אחריות לאומית וכוח רצון יהודי.

מחוללי התנועה הציונית בחרו להתעלם מן הבעייתיות שבהצבת גורמים קיצוניים המנוגדים בהשקפת עולמם לציונות החילונית. מכס נורדאו התייחס לכך במאמרו 'יהדות השרירים' (מכס נורדאו, "יהודי השרירים", כתבים א', ירושלים, תשט"ו, עמ' 188):

" 'יהודי השרירים' החדשים מסוגם של חברי אגודות הספורט הציוניות 'בר-כוכבא', טרם הגיעו אמנם למידת גבורתם של אבותיהם הקדמונים שהיו מפרצים אל הזירה בהמוניהם... כדי להשתתף בתחרויות, אולם מבחינה מוסרית כבר עומדים אנו

המשך בעמוד הבא

אין ענבים בגפן*נְאִי בְקֶשֶׁתְּךָ הָרֶעָלָה***"כְּבִשָּׁה אֶל תַּמּוּתִי, הָאֵבִיב עוֹד יִגִּיעַ"**
(פֶּתֶגֶם בּוֹכְרֵי עֵתִיק)עֲקֹשׁוּ, אֵין עֲנָבִים בְּגֶפֶן
וְאֵין תַּאֲנִים בְּתַאֲנָה,
וְהַעֲלֵה נֹבֵל
וְהַכֵּל אֶפֶל,
וְאַנְחֵנוּ בְּעֵת מִלְחָמָה .נִלְחָמִים עַל הַבֵּית
עַל לֵיל, שְׂדֵה וְכָרֶם זֵית.
נִלְחָמִים עַל עֵתִיד אֶרְצֵנוּ,
עַל שְׁקֵט, עַל אֲשֶׁר לִילְדֵינוּ,
וְאַנְחֵנוּ בְּעֵת מִלְחָמָה .וְכִשְׁהִסְתּוּ יַעֲבֹר
וְהִגְשָׁם יַחֲלֹף יֵלֶךְ לוֹ,
הָאֵבִיב בּוֹא יָבוֹא .
הַגֶּפֶן סֶמֶדֶר תִּהְיֶה
וְהַתַּאֲנָה תִּחְנֹט פְּגִיָּה,
נִשָּׁב אִישׁ תַּחַת גֶּפֶן
וְתַחַת תַּאֲנָתוֹ
וְרוּחוֹת תִּקְוָה תִּנְשָׁבְנָה ...*צילום נְאִי הָרֶעָלָה***גלגולי חג החנוכה – המשך 1**

על... מידה גבוהה משלהם, שכן אותם אתלטים יהודים מתקופת החשמונאים התביישו ביהדותם ועשו הכול כדי להסתיר את מוצאם, ואילו הספורטאים היהודים החדשים גאים בהשתייכות לעמם ומפגינים זאת ברבים"

הגלגול החמישי:**התבוננות ביקורתית במורשת החשמונאים**

בעשורים האחרונים, חלה התעוררות מחודשת בהתבוננות על סיפורם של החשמונאים ועל מורשתם. לצד ההערכה להישגיהם הלאומיים, התעוררה גם ביקורת על קיצוניותם הדתית ועל הידרדרותם המוסרית של שליטי בית חשמונאי בדורות המאוחרים. הכפייה הדתית, הדיכוי הפנימי והאלימות שהפעילו כלפי קבוצות שונות בעם מטילים צל על מורשתם.

בחברה הישראלית המגוונת של ימינו, סיפור חנוכה משקף את המורכבות של הזהות היהודית: מצד אחד, הצורך לשמר ייחודיות יהודית; ומצד שני, ההכרה בתרומתה של התרבות המערבית לתרבותנו. היהודים שהושפעו מהתרבות ההלניסטית אז משקפים את החילוניות והפתיחות המאפיינות רבים מאיתנו כיום. חג החנוכה מזמין אותנו לחשוב על האיזון שבין שימור המורשת שלנו לבין שילובה בערכים אוניברסליים.

בעבורנו כקהילת רעים, חנוכה הוא הזדמנות להאיר ערכים הומניסטיים. אין צורך בניסים או בגבורה צבאית כדי להעניק לחג משמעות. המסר של האור המגרש את החושך, יחד עם סיפור של עמידה על עקרונות מוסריים, רלוונטי לכל אדם. חנוכה מזכיר לנו את הכוח הטמון בקהילה ובאחדות, כמו גם את הצורך בגישה מאוזנת: לשמר את המסורת, אך גם להכיר בצורך לשלב ערכים של שוויון, פתיחות וחשיבה ביקורתית.

סיכום

גלגוליו של חג החנוכה מספרים את סיפורה של החברה היהודית המשתנה. החג, שנע בין חקלאות, לאומיות, דתיות וחילוניות, ממשיך לשמש כראי לערכים החשובים בכל דור ודור. נייחל ונפלל לכך שנמשיך להדליק נרות לא רק כדי להאיר את בתינו, אלא גם כדי להאיר את הדרך לחברה צודקת, פתוחה ומוסרית יותר.

אייל יספה

חנוכה בקהילת רעים *הצגה אהירא*

מצבנו טוב בהרבה מהיהודים לאורך הדורות שלא היו להם נרות אבל עדיין קשה לחגוג כשכל כך הרבה אנשים עדיין מפונים מבתיהם, כשיש חטופים בעזה וכשאבות ואמהות רבים כל כך מגויסים למילואים ושומרים על הגבולות. **השנה**, התחבטנו בשאלה מה יהיה צביון מסכת חנוכה: שטנו בין מחוזות ההיסטוריה, הגבורה, ייחודן של הנשים בחג, מוטיב האור ועוד... בסופו של דבר אימצנו את המילים התלמודיות. בשעת סכנה צריך למקד את הכוחות פנימה. בשעת סכנה מטרתה של החנוכה היא להאיר את הנפש שלנו, להאיר את התקווה שלנו ולעזור לנו להאמין שנצליח לפעול כדי להחזיר את האור. הרגשנו שמגיע לנו גם קורטוב של תקווה! **תקווה**. מילה שכל כך נחוצה לנו עכשיו בימים הסוערים שאנחנו חווים, אנחנו מבקשים למצוא רגעים של נחמה ושל משמעות. התקווה היא מה שמחברת אותנו, מעניקה לנו כוח ומזכירה לנו שאפשר גם אחרת. את התקווה נשאב מאירועי החג ומסמליו.

האור שבנרות החנוכה מזכיר לנו שלכל אחד מאיתנו יש את היכולת להאיר גם בזמנים קשים, להדליק את הדרך, להטיב ולהביא תקווה לעולם שסביבנו.

חנוכה הוא חג שנחגג מתוך החושך. ברגעים הכי חשוכים של השנה, ברגעים שבהם השמש מסתתרת והקור שולט בחוץ אנו חוגגים חג של אור. חג שבו המצווה היא להדליק את הנר, להבעיר את האש, להאיר את העולם.



אחד החוקים המעניינים הקשורים למצוות הדלקת נר חנוכה קשור למקום ההדלקה שאמור להיות בפתח הבית, במקום שצופה אל הרחוב. לעומת הרבה מצוות אחרות שבהם כל אחד אחראי על עצמו בלבד כאן יש דרישה שעוד אנשים יראו את החנוכה, שעוד אנשים ונשים יהיו ניזונים מהאור.

מעשה הדלקת הנרות המחובר לניצחונם של המכבים על היוונים, וקבלת עצמאות על הארץ בפעם הראשונה לאחר חורבן בית ראשון, עצמאות שהתקיימה מ-140 לפני הספירה עד 63 לפני הספירה כ-77 שנה. (עמה עצוב אנחנו השנה נציין 77 שנה להקמת המדינה) מציאות שבה העם היהודי גבר על אויביו ואינו נרדף ומוחלש. מציאות המעניקה כוח להתמודד עם החושך.



חנוכה בקהילת רעים

צילום: נעמי סיון





צילום של יוסי וונש

אָרְגֵז שְׁלֵם נַא חוֹרֶה

אַחֲרֵי מָה שֶׁעָבְרָנוּ הַשָּׁנָה
כּוֹלָנוּ קִצָּת זְקוּקִים
לְגִיץ שֶׁל אֲמוּנָה
לְנֵרוֹת דַּקִּים דּוֹלָקִים

לְעִיגוּלִים שֶׁל שְׁעוּוֹה
שֶׁטֶפְטָפוֹ עַל הַשּׁוֹלְחָן
וְיִלְדָה עִם כֶּתֶר-נֶר
שֶׁחֻזָּרֶת מֵהֶגֶן

אַחֲרֵי מָה שֶׁעָבְרָנוּ הַשָּׁנָה
מִגִּיעַ לָנוּ פִּיצוּי הוֹלֵם -
לֹא רַק סוּפֻגָּנִיָּה אַחַת שְׂמֵנָה...
אַלֵּא אָרְגֵז שְׁלֵם.

אַחֲרֵי מָה שֶׁעָבְרָנוּ הַשָּׁנָה
זֶה מִתְבַּקֵּשׁ
שֶׁחֲנוּכָה יִבּוֹא
וְחוֹשֶׁה יִגְרֹשׁ

שֶׁיִּדְלִיק בָּנוּ שׁוֹב אֵשׁ
וְיִפְתַּח אֶת הַתֵּיּאָבוֹן
כְּדֵי שֶׁנִּחְזֹר לְהַתְרַגֵּשׁ
מִשְׁטוּיּוֹת כְּמוֹ סְבִיבוֹן



אַחֲרֵי מָה שֶׁעָבְרָנוּ הַשָּׁנָה
עֲכָשִׁיו הַתּוֹר
שֶׁל חֲנוּכָה לְבּוֹא
וְלִשְׁפּוֹךְ קִצָּת אוֹר

לְחֻזוֹל מִהַתְרִיסִים
לְפָרוֹט לָנוּ נִיגוֹן
לְהַבִּיא אִיתּוֹ נִיסִים
וְרִיחַ שֶׁל טִיגוֹן

צניחה ברמת החינוך

היא סכנה לקיום מדינת ישראל בעתיד אבי אלה

משרד החינוך הודיע על תוכנית להתאמת תוכניות הלימודים במתמטיקה לסטנדרטים בינלאומיים והגדלת מסגרת השעות בחטיבות הביניים, ובמקביל גם שילוב כלים טכנולוגיים מתקדמים בהוראה, ובשילוב בינה מלאכותית.

המשמעות של הצניחה בהישגים, היא שעלולה להיות השפעה שלילית גם על החלטות עתידיות של סוכנויות הדירוג שנוגעות לעתיד הכלכלי של ישראל.

אין ספק שנתונים אלו עלולים לסכן את עתיד ההייטק הישראלי, שהוא הקטר המוביל בכלכלה הישראלית.

יש סיבות רבות לצניחה בהישגים – אובדן שעות רבות של לימודים בתקופת הקורונה, מחסור חמור במורים מקצועיים בתחומים החשובים, שכר המורים שאינו מתחרה במשכורות ההייטק, חלוקה בעייתית של תקציב משרד החינוך, שמקצה יותר באופן יחסי לחינוך הממלכתי דתי, למערכת החינוך החרדית, מאשר למערכת החינוך הממלכתית הלא דתית.

יתכן שבגלל המלחמה ב-14 חודשים האחרונים, פינוי עשרות אלפי משפחות מבתיאן, ומאות אלפי תלמידים שבין האזעקות בקושי למדו בבתי ספר אחרים, ההישגים ימשיכו להידרדר גם בעתיד.

לכן, מדינת ישראל חייבת לנקוט במהלכים דרסטיים בכדי לשפר את ההישגים במערכות החינוך בכמה רמות, ולמנוע בכל מחיר מצב שמדינת ישראל עלולה לצנוח להשכלה של עולם שלישי, שעלולה לסכן את קיומה של מדינת ישראל.

מדינה עם חינוך, השכלה, מדע, כלכלה ודמוגרפיה הרסנית של עולם שלישי, לא תוכל להחזיק צבא חזק של עולם ראשון שיתמודד מול כל האתגרים בשכונה האזורית סביב מדינת ישראל.

אבי אלה

העיתונאית נינה פוקס מאתר האינטרנט ynet, והעיתונאי שחר אילן מהעיתון כלכליסט, פרסמו בתחילת החודש כתבות על הצניחה וההתרסקות בהישגי תלמידי כיתות ח' במתמטיקה ובמדעים בישראל, כפי שפורסמו בנתוני המחקר הבינלאומי טימס (TIMSS), שבחן את הידע והמיומנויות של כ-300 אלף תלמידים מכ-9,000 בתי ספר ב-44 מדינות ברחבי העולם. המחקר התקיים בישראל במסגרת מדגם מייצג של כ-5,200 תלמידים מ-195 בתי ספר. נתוני המחקר מציגים תמונה עגומה שעל פיה ממוצעי הישגי תלמידי כיתות ח' בישראל במתמטיקה ובמדעים, צנחו באופן דרמטי מהמקום ה-9 למקום ה-23 במדד העולמי.

תלמידים מהציבור החרדי וממזרח ירושלים לא נכללו במדגם. לא קשה לדמיין מה היו תוצאות המחקר, אם תלמידים מהציבור החרדי וממזרח ירושלים היו משתתפים במחקר.

כמו"כ, יש שינוי לרעה בנתוני מספר התלמידים שהתקשו ללמוד מתמטיקה ומדעים יחד, בהשוואה לאלו שלמדו בהצלחה את 2 המקצועות. בסוף 2023 התקשו כ-20% מהתלמידים ללמוד את שני המקצועות יחד, לעומת כ-12% בשנת 2019. ממצאי המחקר מראים שהצניחה בקרב דוברי ערבית (ללא תלמידים ממזרח ירושלים שלא נדגמו) היא כמעט כפולה מהצניחה בקרב דוברי עברית.

גם במתמטיקה וגם במדעים, ישראל הייתה גבוהה רק מצ'ילה, מתוך 20 מדינות ה-OECD שהשתתפו במחקר. לעומת זאת, בשנת 2019 ישראל דורגה במקום גבוה יותר מ-9 מדינות מתוך 18 מדינות ה-OECD שהשתתפו, ובהן שבדיה, ניו זילנד ונורבגיה.

אכן, קיימת מגמה עולמית של ירידה בהישגים בעקבות משבר הקורונה, אך בישראל המגמה היא הרבה יותר חריפה מאשר במדינות האחרות שהשתתפו במדגם.

האם בארצנו ניתן לתפוס את קסטנר כאדם שדן עם השטן?

גילה אלון

דאז משה בייסקי (היה פעיל במוסדות ציבור, בקונגרס היהודי העולמי, "יד ושם" יושב ראש הוועדה לחסידי אומות העולם וחבר המועצה), שהיה בעצמו מניצולי קסטנר התעקש והזמין את שינדלר ארצה לביקור ביד ושם.

ביד ושם נערכה מסיבת עיתונאים ואחד מהעיתונאים בקש את שינדלר שיסביר כיצד קרה שאחדים מחבריו הטובים של קסטנר היו קציני אס אס. ענה לו שינדלר שבאותם הימים אי אפשר היה לעזור להציל יהודים וקסטנר האמין בדרכו שניתן לנסות להציל יהודים דרך קשרים עם קציני אס אס.

האם כאן בארץ ניתן לתפוס את קסטנר כאדם שדן עם השטן? אם היינו במקומו היינו יכולים לומר ולהציע מה לעשות. גם היועץ המשפטי חיים כהן אמר "איך נעז לשפוט, איך אנו יכולים לשפוט את האנשים שהיו שם".

איך ניתן לומר לאדם שהיה שם "לו אני הייתי שם במקומך...." האם יש לנו זכות לשפוט אותו. לדעת אריה ברנע לא יתכן שבמדינת ישראל נבחר דמויות מתקופת השואה, נגנה אותן וניתן להן תואר של בגידה. וגם לגבי קסטנר ודאי שאין זה שיפוט הומניסטי לתת את התואר בוגד.

החל בשנת 1941 פעל קסטנר להקמת גוף המורכב מיהודים ליברליים וסוציאל-דמוקרטיים שיעזור לפליטים היהודים שהחלו להגיע בעיקר מפולין להונגריה. בשנת 1943 נקרא הגוף "ועדת העזרה וההצלה בבודפשט", וקסטנר היה סגנו וראש הוועדה אוטו קומי. אנשי הוועד ידעו על השואה המתרחשת בפולין וברוסיה, ידיעה שהתחזקה בהגיע פליטים יהודים מפולין להונגריה. קסטנר עצמו הצטרף לתנועה הציונית והיה סגן ראש התנועה ורכז התנועה בעירו. בתפקיד זה בתנועה פעל רבות לקלוט אלפי פליטים שברחו להונגריה. הוא מצא להם מקומות מסתור, זייף תעודות עבורם ודאג גייס עשרות אלפי נערים וגברים יהודים לשרות הצבאי.

המשך בעמוד הבא

י' בטבת נקבע לראשונה כיום צום לזכר חורבן בית המקדש הראשון. התאריך מציין את תחילת המצור של נבוכדנאצר מלך בבל על ירושלים, ביום עשרה (י"ד) בטבת בשנת 588 לפני הספירה, ונמשך שנה וחצי – עד כיבוש העיר וחורבן בית המקדש ביום תשעה (ט') באב בשנת 586 לפני הספירה. בימינו קיבל התאריך עשרה בטבת משמעות נוספת, שיום זה יהיה יום הקדיש הכללי גם לזכר קורבנות השואה (מועצת הרבנות הראשית ומשרד הדתות 1956, על-פי החלטת הרבנים הראשיים – יצחק הלוי הרצוג ובן ציון מאיר חי עוזיאל עוד בכסלו תש"ט – דצמבר 1948).

בעקבות הרצאה של אריה ברנע חוקר שואה ומחנך בישראל חשבתי לקראת י' בטבת להביא פרשה עגומה הקשורה ליום עצוב וקשה זה. לאחר קום המדינה חשבנו שלא יהיו עוד אזרחים חפים מפשע בשבי אויב. והנה אנו נמצאים שוב בסיטואציה שהגדירו אותה כ-"כשואה".

משנות ה-50 הפך קסטנר לסמל חיובי או שלילי, תלוי בנקודת הראות. הוא אחת הדמויות שחרטה עמוק בתודעה הישראלית. במהלך שנות קיומה של המדינה זכתה פרשת קסטנר לאיזכורים בעוצמה גדולה, הכותרת של גיבור או בוגד עדיין רלוונטית בדיון הציבורי.

כמובן שגם רשימת שינדלר קשורה לנושא, קסטנר ושינדלר נפגשו ב-1944 וטיכסו עצה לגבי הצלת יהודים. שינדלר היה היוזם, הוא שמע את שמו של קסטנר מפי נאצים.

ב-1962 דחתה ועדת חסידי אומות העולם שליד יד ושם את ההצעה להעניק לשינדלר את התואר חסיד אומות העולם. היא חזרה בה מהדחייה אחרי 34 שנים בעקבות לחץ שהופעל על יד ושם עם צאת לאקרנים הסרט "רשימת שינדלר". בו בזמן היו שני אחים ששלחו מכתב ליד ושם ובו כתבו ששינדלר גזל מתחם של מפעל מאביהם ושם הקים את מפעלו להצלת היהודים, ולא יתכן שמי שגזל רכוש יהודי יהיה גיבור מבחינת מדינת ישראל. אך שופט השלום

קסטנר ג'אן אַלון – המשך 1

אנשי מפתח בתנועה ההונגרית טענו שיש צורך ליצור קשר עם דיפלומטים זרים שיעזרו בהצלתם. לעומתם טען קסטנר שאין זמן ליצור אתם קשר, ואותו יש ליצור עם הנאצים ולא עם ההונגרים. לחיזוק טענתו הוא אמר שמלחמת העולם השנייה עומדת להסתיים וסביר שקצינים נאצים ירצו להציל את חייהם לאחר שבנות הברית תיכנסנה להונגריה. הוא הציע לתת להם שוחד כספי והבטחה שיקבלו עזרה להציל את חייהם אחרי המלחמה. קומיו שעמד בראש התנועה הציונית לא היה מרוצה מההצעה אך נתן את הסכמתו. קראוס שהיה איש תנועת המזרחי ושירת כמנהל המשרד הארצישראלי (הזרוע המבצעת של ההסתדרות הציונית בארץ ישראל) בבודפשט בשנים (1935–1945), כעס מאוד על עצם הקשר עם הנאצים.

כל אחד מהמנהיגים עשה כפי שאמר וחשב כדי להציל את יהדות הונגריה. המדריכים והחניכים בתנועות הנוער עסקו במציאת מקומות מסתור, בזיוף תעודות בהברחה אל מחוץ גבולות הונגריה. במקביל התחיל קסטנר בעזרת יואל ברנדט (שהיה פעיל ציוני יהודי הונגרי, איש מפתח בניסיונות להצלת יהדות הונגריה במהלך השואה מגירוש למחנה ההשמדה אושוויץ) ליצור קשר עם המודיעין ההונגרי ואח"כ עם הגרמני. ואז הגיע לקשרים עם האס אס. הוא קיים מפגשים ידידותיים עם פקידים שהגיעו מהמשרד של אייכמן ופעמיים עם אייכמן עצמו. נוצר גם קשר עם הימלר. במהלך תקשורת זו הציג קסטנר את עצמו כאיש ציבור בינלאומי, מביא מתנות, מבטיח הבטחות על סכומי כסף גדולים שיש ברשותו. ההצלחה הראשונה של קסטנר בקשר עם הגרמנים היתה "רכבת קסטנר" או "רכבת המיוחסים", רכבת שאורגנה במהלך מאי-יולי 1944, תקופה בה גורשו לאושוויץ 437,000 יהודים הונגרים שרובם נשלחו לתאי הגזים. מי שעמד בראש הוועדה לקביעת נוסעי הרכבת היה אוטו קומיו, שהיה מנהיג ציוני בהונגריה בתקופת השואה. קסטנר ביקש לשריין מקומות ברכבת גם לבני משפחתו. ארגון המשלוח נעשה בעקבות פעילותה של ועדת העזרה וההצלה בבודפשט, בראשות אוטו קומיו, יצחק שטרנבוך, שהיה נציג איגוד הרבנים האורתודוקסים בשווייץ, וישראל קסטנר. על הרכבת עלו 1684 אנשים. הרכבת לא הגיעה לפלשתינה אלא

לברגן בלזן. ברכבת היו 1681 יהודים מהונגריה במסגרת עסקת בכר-קסטנר ("סחורה תמורת דם") ששוכנו במחנה משנה "מחנה ההונגרים" (Ungarmlager). להמשך המסע היה צריך לשלם 1000 דולר לאיש. קסטנר הפעיל לחץ על קצינים נאצים בעקבותיו הגיעו לשווייץ 318 אנשים. הוא נסע לשווייץ לראות אותם ואז חזר משווייץ ללחץ על אייכמן שיאשר לכל שאר האנשים את הנסיעה לשווייץ. ב-8 ביולי 1944, החל משא ומתן שלאחריו 4 הגיעו לשווייץ 1,365 (דצמבר, 1944). קסטנר המשיך לדבר עם פקידים נאצים לשכנע אותם להפעיל רכבות נוספות. ואז הנאצים גייסו אנשים לבצע עבודות פיזיות לבנות ביצורים ליד וינה. הוא ניצל את מעמדו להעביר להם שמיכות ובגדים ולהבטיח שלא יגורשו משם לאושוויץ, על אף מסמך של קלטנברנר (אדם מספר שניים באס אס) שכתב "יש לגרש את כולם למוות". המשלוח לא התקיים. קסטנר ראה בזה תוצאה של מאמציו להצליח לגרום שלא יגורשו וישארו בחיים.

אחת הטענות הקשות נגד קסטנר היתה שהוא לא הזהיר את היהודים מפני הצפוי. לקסטנר נמסר באפריל או מאי 1944 על הרצח ההמוני באושוויץ, והוא לא הזהיר את הקהילה אלא התמקד בניסיון להציל מעטים, כאשר בין נוסעי הרכבת היו משפחתו ו-318 אנשים מגטו קלודז, עיר הולדתו.

טענה נוספת נגדו הייתה שהוא לא היה שותף למפעל שארגנה תנועות הנוער הציוניות לפני כניסת הנאצים להונגריה, שבו נסעו ראשיה לקהילות אירופה וניסו לשכנע אנשים לברוח מאירופה. קסטנר שישב בגוף ההנהלה של התנועות ניהל משא ומתן חשאי עם הנאצים ולדעת אלו שהאשימו אותו זה היה ניגוד אינטרסים. הוא טען שניהול משא ומתן חשאי היה יעיל יותר להצלת היהודים מאשר הניסיון של ראשי תנועות הנוער לנסוע בין קהילות אירופה ולשכנע יהודים לברוח. בוויכוח עם ראשי תנועות הנוער אמר, שהוא ממשיך בקו החשאי לשכנע ולשחד נאצים בכירים למנוע משלוחים לאושוויץ, ואכן אחד המאמצים שלו היה למנוע שליחת יהודי גטו בודפשט שמנה כ-150 אלף איש. בסופו של דבר נשלחו לאושוויץ רק יהודים מהפרובינציה ולא מהגטו של העיר עצמה. יתכן וזה קשור למאמציו.

קסטנר גילה אלון – המשך 2

פעמים לגרמניה למסור עדויות לטובת 4 נאצים. כל משפחתו התנגדה לנסיעות וקסטנר אמר "אלה מנוולים אבל אני ג'נטלמן". יש הטוענים שהוא גם אמר שאם עוד פעם תקרה שואה אני רוצה שאפשר יהיה לדבר עם הצוררים. **אחת הנסיעות** שקסטנר קיים הייתה בשליחות אליעזר קפלן מהסוכנות היהודית (ויש קבלות על הוצאות הנסיעות) כדי להשיג אינפורמציה על הרכוש היהודי שנגזל ע"י הגרמנים. הוא לא הצליח להשיג מידע ולמלא את המשימה. **ההערכה** היא שבכל הפרשות הקשורות בקסטנר ניצלו כנראה כ- 200,000 יהודים. **חשוב לציין** שהיה לו אומץ להיכנס למאורה של אריות, לנהל מסע ומתן עם "חיות אדם" ובחלק קטן מהכניסות להצליח.

חמש שנים לאחר עלייתו ארצה, באמצע שנת 1952, הואשם קסטנר על ידי מלכיאל גרינוואלד, ניצול שואה שאיבד את רוב משפחתו, בשיתוף פעולה עם הנאצים, סייע לקצין האס אס קורט בכר להתחמק מעונש בכך שהעיד לטובתו במשפטי נירנברג והתחלק עמו ברכושם השדוד של יהודי הונגריה. תשעה חודשים שקד השופט הלוי על פסק הדין וקיבל שלושה מתוך ארבעת סעיפי טענות גרינוואלד כנגד קסטנר: שיתוף פעולה עם הנאצים, רצח בעקיפין של יהודי הונגריה והצלת בכר מעונש לאחר המלחמה. בינואר 1957 נפתח הדיון בפני בית המשפט העליון בערעור שהגישה המדינה על פסק הדין של השופט בנימין הלוי. קסטנר היה סמוך ובטוח כי בית המשפט העליון יטהר את שמו, לאור ההתנהלות החיובית של הדיונים בבית המשפט העליון אמר " **הדיון בבית המשפט המחוזי היה אומלל יראו מהחומר שלא הייתי רוצח המונים**".

הוא עוד הוסיף: בפרקי אבות כתוב "במקום שאין אנשים השתדל להיות איש" (מסכת אבות פרק ב' משנה ה'), הוא השתדל לקיים פסוק זה. קסטנר לא זכה לחזות בטיהור שמו. בלילה בארבעה במרץ 1957 ירה זאב אקשטיין בישראל קסטנר ליד ביתו ופצעו קשה. במשך עשרה ימים התנדנד קסטנר בין חיים למוות, ובסופם הלך לעולמו והוא בן 51. בית המשפט העליון זיכה את קסטנר מכל ההאשמות למעט הטענה שקסטנר סייע להציל את פושע המלחמה קורט בכר. # **גילה אלון**

הצלה נוספת של כמה אלפי יהודים מיוחסת לקסטנר בברגן-בלזן ביולי 1944. במחנה היו כ-4,000 עובדים יהודים, שעבדו בעבודות כפייה במחנה ובסביבתו. הוא ניהל שיחות עם הקצין הנאצי של ואפן אס אס (הזרוע הצבאית של האס אס, שלחמה לצד הוורמאכט והייתה כפופה למפקד האס אס, היינריך הימלר) בנסותו למנוע את שילוחם לצעדת המוות ולשפר את התנאים ההומניטריים של היהודים. בניסוי אמיץ זה ניצלו בנובמבר 1944 חלק מיהודים. במאמציו להצלה הבין קסטנר שהקצין בכר הוא ידידו של הימלר ראש ה אס אס, ויצר אתו קשרים אישיים בהם הצליח לשכנע את בכר שבאפריל 1945 ייסעו למחנות ריכוז וידברו עם מפקדיהם, כי באותו זמן המפקדים קבלו שתי הנחיות סותרות: אחת מלשכת הפירר לחסל את אחרוני האסירים והשנייה ממשרדו של הימלר שלא לחסל את אחרוני האסירים. בכר לא היה בטוח לאיזו מההצעות תהיה הענות. שניהם מגיעים לברגן בלזן. היו שיחות בין קסטנר ובכר למנוע חיסול אחרוני היהודים באושוויץ ויתכן שיש קשר סיבתי למאמץ של קסטנר שעשרות אלפי אסירים חיכו לרוסים והנאצים כבר ברחו. האם אפשר להוכיח זאת מבחינה משפטית? סימן שאלה.

במהלך שלוש השנים שלאחר המלחמה קסטנר העיד מספר פעמים במשפטי נירנברג (1945–1946) לטובת אנשי הס"ס דיטר ויסליצני וקורט בכר, שעמם היה בקשרים של משא ומתן בשואה. בתצהיר שכתב, תיאר באופן כרונולוגי את עיקרי האירועים נגד יהודי הונגריה, ואף רמז על מערכת היחסים שהיתה לו עם קצינים נאצים בכירים שמאחר יותר העיד לטובתם. הוא תיאר בפני בית המשפט המחוזי בירושלים את השתתפותו במשפטים: "משוויצריה הלכתי לנירנברג בתחילת 1947, לפי הזמנת גנרל טיילור, הקטגור הראשי של בית המשפט הבינלאומי. הייתי יועץ הקטגוריה בענייני השמדת יהודים, גם השתתפתי בחקירות ובחיפושים אחרי אייכמן ומספר עוזריו שנעלמו. עבדתי בנירנברג עד אוגוסט 1947. מנירנברג חזרתי לשוויצריה כדי לעלות ארצה".

בשנת 1947 עלה קסטנר לארץ ועם קום המדינה התמנה לדובר משרד המסחר והתעשייה ואף היה מועמד לכנסת מטעם מפא"י. במהלך כהונתו נסע 4

פינת העתיד – יאיר שרן

והפעם: סיכום שנת 2024

חודש טבת תשפ"ה מתחיל במקביל לסיום שנת 2024. זו הזדמנות טובה להיזכר בכמה השגים ופריצות דרך וממצאים חשובים במדע והטכנולוגיה, שבחלקם ישפיעו משמעותית על ארח חיינו בשנים הקרובות.

א. ההתחממות הגלובלית

1. שנת 2024 נחשבת השנה החמה ביותר עד כה כאשר ההתחממות הגלובלית ממשיכה לטפס מעל הסף המצופה של 1.5 מעלות יחסית לתקופה הטרומ תעשיתית. זאת למרות מאמצים המושקעים להקטנתה. המשך המגמה אינו מבשר טובות.

2. בריטניה זונחת את הפחם כמקור אנרגיה כחלק המאמץ העולמי להקטנת פליטות והקטנת ההתחממות.

3. הנזק הכלכלי העולמי המוערך מההתחממות הגלובלית במהלך השנה היה 310 ביליון דולר.

ב. צ'יפים במוח

חברת נוייראלינק של אילון מאסק השתילה צ'יפ במוח של איש משותק. בסרטון שהוציאה נראה המושתל משחק שח בעזרת מחשבותיו בלבד. למרות החששות האתיים מניסויים כאלה ומהטכנולוגיה בכללה, אין ספק, שהפיתוח בתחום יואץ לאור הצלחות כאלה.

ג. חקר החלל

1. בוצע צילום ראשון "מקרוב" של כוכב מחוץ לשביל החלב.

2. מים נתגלו על כוכב מאדים שבעה מייל מתחת לפני הקרקע. נזכיר שכוכב זה מועמד בעתיד להתישבות אנושית.

3. לוויין סיני הביא דוגמת קרקע מהצד האפל של הירח.

4. מולקולות מים נמצאו על שני אסטרואידים וכוכב לכת במרחק של 280 שנות אור מכדור הארץ.

5. גשושית של נאס"א הגיעה לנקודה הקרובה ביותר לשמש עד כה. זאת במטרה לאסוף נתונים על סערות השמש והשפעתן על כדור הארץ.

ד. בינה מלאכותית

1. בינה מלאכותית ממשיכה להתפתח ולהשיג פריצות דרך. פרסי נובל בפיזיקה וכימיה ב-2024 מוענקים למדענים בתחום.

2. סין טוענת לפיתוח רובוט עם בינה מלאכותית כללית בעל סקרנות של ילד בגיל 4.

3. העולם מתמודד עם הסכנות של הבינה המלאכותית. באירופה נחתמת אמנה לבקרה על הטכנולוגיה. בסין ובאירופה מגובשות מסגרות רגולטוריות לתחום.

4. ארה"ב וסין יזמו החלטות בתחום באו"ם והן מאושרות. האו"ם לוקח על עצמו מובילות בתחום הבקרה העולמית על בינה מלאכותית. יוזמות כאלה עשויות להקטין את החשש מהבינה המלאכותית שתמשיך לחדור לעוד ועוד מתחומי חיינו.

ה. מיחשוב

1. בארה"ב פועל המחשב El Capitan והוא המהיר בעולם.

בשנה שבה העולם כמרקחה, ישראל במלחמה, סוריה מתמוטטת, מלחמת רוסיה אוקראינה נמשכת, טראמפ מנצח בארה"ב ושינויים גיאופוליטיים דרמטיים נראים באופק, נוכל להתנחם בבשורות מעולם המדע ולצפות בתקווה לשנת 2025 הבאה עלינו לטובה. גם זה כיום סוג של בורחנות.

זה היה בחודש כסלו



ה' כסלו תשפ"ה קבלת שבת 6.12.2024



ט' כסלו תשפ"ה שיח רעים 10.12.2024



אייל ישפה: קיימנו קבלת שבת שבמוקדה הייתה פרשת 'ויצא'. בפרשה מסופר על יעקב שגולל את האבן מעל פי הבאר כדי לאפשר לרחל להשקות את עדריה. דיברנו על הכוחות הטמירים שמתגלים לנו בעת מצוקה. כוחות שלא ידענו על קיומם והם אלו שמצילים אותנו. בפרשה מסופר על כוחות פיזיים שיעקב מצליח לגייס אולם במציאות אנו עדים לא פעם לתעצומות נפש שמסייעים לנו במצבי משבר. ניטשה היה זה שאמר ש'מי שיש לו איזה למה, יוכל לשאת כל איך'. המשמעות הנסתרית שאנו מוצאים באתגרים העומדים בפנינו הם אלו שמעניקים לנו את הכוחות. הזכרנו את החטופות והחטופים הנמצאים כבר יותר משנה במציאות בלתי אפשרית שמחייבת אותם לגייס את כל הכוחות הזמינים להם כדי לשרוד והתפללו לכך שהם לא יזדקקו לכוחות הללו עוד זמן רב.

ז'כסלו תשפ"ה מעגל שירה ותפילה 8.12.2024

נפגשנו למעגל שירה ותפילה בהובלה המוזיקלית של איתן בכיכר החטופים בתל אביב. במהלך הפעילות הצטרפו אלינו תלמידי רבנות רפורמית מדרום אמריקה. איתן חיבר אותם אלינו עם מחרוזת שירים בספרדית, שהוא הפליא לנגן והם שמחו מאוד לשיר...

התמונה בטור הבא

אייל ישפה: במהלך כסלו קיימנו שני מפגשים של בית המדרש בהם עסקנו בפסקאות 6-8 של מגילת העצמאות. לאור הפסקה השישית עסקנו בקשר בין השואה להקמת המדינה. למדנו על משמעות המושג 'שארית הפליטה' ולביטוי 'הודי ארצות אחרות' המופיע בפסקה 7, כמו גם על משמעות המושג שטבע משה שרת: 'עמל ישרים'. מתוך הפסקה השמינית התייחסנו למשמעותה של ההתנדבות של הישוב העברי במלחמת העולם השנייה ועל חשיבותו של ארגון האומות המאוחדות על אף ההטיות המובנות בתוכו.

הגיהנום שלהן... נאי זקשקקי הרשע

האם ישנו גיהנום בעולם הבא,
או שמא זה ספור או סתם אגדה
אינני יודעת מה קורה שם למעלה
אך ישנן נשים שעבורן הוא כאן למטה.
קשמים אותך גופנית
ומתעללים בך נפשית,
סתם כי למישהו מתחשק
והיצר הרע דוחק,
את מהלכת על קצות האצבעות
משתדלת לא לנשם, לשתק ובסתר לבכות.
להצמד לקירות
לא להשמע ולא להראות.
הטי אֶזן חברה ואחות
קומי לך מבית הורך ומביתך,
צאי ממשפחתך ומקום הולדתך
והקימי לך בית חדש ומואר,
בית שלא יחסר בו דבר.
מקום שנקון לך, ראוי לך,
נטעי בו את גן העדן שלך
ושימי שומר על פתח הגן,
שיגן מצר, מאויב, מידיד חנפן,
משונא, ממכה, מחובל,
מאגרוף, ממשפיל ומקלל.
פתחי את הסלונות לרוחה
והכניסי אל חייך את השקט והשלום.
אל תתמהמהי ואל תהססי
ויפה שעה אחת קדם, קומי ועשי!

הגיע הזמן לצי קיסר

רציתם שנפתח
את הרגלים
אבל פתחנו
את הפה במקום
עקשו תראו:
יש לנו
בתוך הפה
עוד מליון פיות
של כל הנשים
שהיו כאן
לפני

זה היה בחודש כסלו המשך 1

י"ב כסלו תשפ"ה קבלת שבת 13.12.2024

קהילת רעים
קהילה חילונית במכבים רשות

קהילת רעים מזמינה לקבלת שבת בסימן זכויות אדם

יום שישי 13/12/24
בשעה 18:00
במועדון עמותת מכבים
מתחם ועד הרובע
ישראל פלד 100 מכבים

מוזמנות ומוזמנים להגיע בחולצה לבנה

האירוע כולל ארוחת ערב פרי ידינו.
אנא הביאו סלט / פשטידה / מאפה או מרק
הארוחה בחצר המתחם, אנא הצטיידו בלבוש חם

שבת שלום

דמי השתתפות: 20 ש"ח למשתתף / כלול בדמי החבר השנתיים

אייל ישפה: בערב זה, קיימנו לראשונה זה מספר חודשים קבלת שבת שכללה גם ארוחת ערב משותפת. קבלת השבת הייתה בסימן זכויות האדם, בשל סמיכות קבלת השבת ליום זכויות האדם שחל ב10/12. עסקנו בעיקר בזכויות נשים. מצרף מספר טקסטים מקבלת השבת:

דור הולך ודור בא לצי קיסר

אני
אשה
שהולכת בפחד בלילות
ברחובות חשוכים שנקראים
על שם
גברים.

כ"ג כסלו תשפ"ה שיח רעים 24.12.2024

עליו נכתב בשיח הקודם

כ"ז כסלו תשפ"ה חנוכה קהילתי 28.12.2024

האירוע תואר בהרחבה בעמודים הראשונים של העלון.

שנת 2025 היא תופעה חשבונית:

1. היא שנה ריבועית $45^2 = 2025$
2. היא מכפלה של שני מספרים ריבועיים-
 $9^2 \times 5^2 = 2025$
3. היא הסכום של שלושה מספרים ריבועיים-
 $40^2 + 20^2 + 5^2 = 2025$
4. השנה הריבועית הקודמת היתה 1936
5. היא הסכום של כל המספרים החד ספרתיים בשלישית.

הביא: יאיר שרן

אתר האינטרנט של קהילת רעים

האתר שלנו עבר שדרוג ואפשר לראות בו מגוון גדול מהפעילויות שלנו (עדיף לראות במחשב).

העלון נמצא גם באתר הקהילה עם כל גלריית העיתונים הקודמת.

<https://www.israeli-judaism.org.il/copy-of-%D7%94%D7%A8%D7%91%D7%A0%D7%99%D7%9D>

מומלץ לצפות במצגת המתחדשת ללא הפסקה על אירועי הקהילה אותה **מצלמת וערכת בהתמדה**

נעמי סיון

https://www.canva.com/design/DAEYKULB-Xs/Gwc9DPueURVkgvGuXY3iJw/watch?utm_content=DAEYKULB-Xs&utm_campaign=designshare&utm_medium=embeds&utm_source=link

קבלת שבת בסימן זכויות אדם - המשך

בשיחות שקיימנו בינינו ניסינו להיזכר בחוויות אישיות שלנו שהיו קשורות בזכויות נשים.

לסיום השמענו את השיר : [שיר לשירה](#) שהלחינה ושרה קורין אלאל ז"ל.

י"ג כסלו תשפ"ה 14.12.2025

חמישה נציגים מהקהילה ממבקרים בעצרת השבועית לשחרור החטופים בכרמי גת שבקרית גת

י"ט כסלו תשפ"ה קבלת שבת 20.12.2024



נירה בן ישראל: קבלת שבת התקיימה בערב קר וגשום, אך מזג האוויר לא מנע מכ- 20 חברי קהילה להגיע ולהיכנס אל אווירת השבת בטקס משותף. בסופו של שבוע שבו נהרגו שני לוחמים ממודיעין, הזכרנו את שמותיהם וייחלנו שלא נשמע עוד "הותר לפרסום".

בהמשך, בדרשה לפרשת השבוע, עסקנו בסיפורי יוסף הצעיר, שאלנו לגבי מושג "האחריות" של יוסף ושל אחיו ראובן ויהודה, לאירועים. ומתוך כך שאלנו על מידת האחריות שלוקחים על עצמם אנשי ציבור והנהגה בימינו.

סיימנו כתמיד בתפילה לשלום החטופים, ובתקווה שיחזרו כבר היום, עכשיו. ובתפילה לימים שעוד נכוננו לנו, שיהיו נכונים, שיהיו רכונים כמו כפות תמרים.

חזק אל - עשרות אלות

